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Februar 2022: mit 13,6 Mio. rund ein Viertel weniger Nächtigungen im 

Vergleich zu 2019 

Quelle:  Statistik Austria 

• Seit 2020 ist der Tourismus geprägt von den Auswirkungen der Covid-19 Pandemie (u.a. 
Betriebsschließungen in Österreich, internationale Reisebeschränkungen, Rückgang 
Flugverkehr, Reisewarnungen, etc.).   
 

• Im Februar, dem stärksten Monat der Wintersaison, verzeichnete der österreichische 
Tourismus 13,6 Mio. Nächtigungen, was einen Rückgang von -24% zu 2019 bedeutet. Die 
Ankünfte verbuchten mit 3,2 Mio. ebenfalls ein Minus von -24% im Vergleich zu 2019. Die 
Nächtigungen inländischer Gäste lagen um -17,4% unter dem Wert von 2019, die 
Nächtigungen ausländischer Gäste um -25,7%. Im Vergleich zum Vorjahr ergaben sich 
Zuwächse aufgrund des Lockdowns im Februar 2021, währenddessen nur Dienstreisen 
und Kuraufenthalte erlaubt waren. 

 

• In der bisherigen Wintersaison (November bis Februar) wurden im österreichischen 
Tourismus 33,2 Mio. Nächtigungen (+861% NÄ) und 8 Mio. Ankünfte (+1.044% AN) 
gemeldet. Zu berücksichtigen ist, dass es ab dem 22. November zu behördlich 
verordneten Betriebsschließungen kam. Im Vorjahr galt bereits ab dem 03. November ein 
Lockdown. Im Vergleich zum selben Zeitraum 2018/19 waren es -33,2% bei den 
Nächtigungen und -41,1% bei Ankünften. 

 

• Im bisherigen Kalenderjahr verbuchte der Tourismus ein Minus von -29,5% AN und  
-27,9% NÄ im Vergleich zur Periode in 2019. 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 3.210,0 1.676,4 3.029,3 13.580,9 1.459,9 12.710,3

Inländer 886,2 583,4 756,5 3.111,8 399,2 2.488,4

Ausländer 2.323,8 4.454,3 2.272,8 10.469,1 4.133,6 10.221,8

Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 3.210,0 -24,0 -1.012,1 13.580,9 -24,0 -4.281,9

Inländer 886,2 -19,8 -218,2 3.111,8 -17,4 -657,5

Ausländer 2.323,8 -25,5 -793,9 10.469,1 -25,7 -3.624,4

Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                        

Vergleich zu 2019 
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

Der Nächtgungszuwachs aus Belgien (+50,5% NÄ im Vergleich zu 2019) erklärt sich durch 

die Verschiebung der Winterferien, die 2019 in den März fielen. 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.021,5 5.673,6 4.524,7 6.974,1 4.460,7

2 Niederlande 454,1 9.215,1 2.084,8 9.799,9 2.063,7

3 Dänemark 83,2 7.582,1 493,4 7.688,6 487,1

4 Vereinigtes Königreich 74,5 3.445,1 415,2 9.916,3 411,1

5 Belgien 104,4 9.383,6 402,2 6.731,6 396,3

6 Schweiz und Liechtenstein 70,6 3.510,8 362,3 4.562,3 354,5

7 Tschechien 92,3 4.223,2 357,2 3.411,3 347,0

8 Polen 56,1 1.276,3 341,1 890,1 306,6

9 Ungarn 43,4 1.004,9 190,0 734,6 167,2

10 Frankreich (einschl. Monaco) 37,7 4.008,4 188,7 5.305,1 185,2

11 Schweden 26,5 115,3 146,2 8.108,1 144,4

12 Luxemburg 18,6 1.754,2 109,3 1.135,9 100,5

13 Slowakei 25,0 970,4 90,7 462,4 74,6

14 Rumänien 16,4 935,8 68,4 659,1 59,4

15 Irland 11,9 7.974,2 67,8 6.041,7 66,7

Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.021,5 -22,1 4.524,7 -23,2 -1.363,9

2 Niederlande 454,1 5,8 2.084,8 -13,9 -335,8

3 Dänemark 83,2 -11,0 493,4 -9,2 -49,9

4 Vereinigtes Königreich 74,5 -45,0 415,2 -40,7 -284,8

5 Belgien 104,4 92,4 402,2 50,5 135,0

6 Schweiz u. Liechtenstein 70,6 -47,2 362,3 -43,0 -273,3

7 Tschechische Republik 92,3 -33,4 357,2 -41,1 -249,7

8 Polen 56,1 -18,9 341,1 -5,4 -19,5

9 Ungarn 43,4 -44,0 190,0 -37,6 -114,6

10 Frankreich (inkl.Monaco) 37,7 -33,1 188,7 -28,1 -73,9

11 Schweden 26,5 -41,6 146,2 -42,4 -107,6

12 Luxemburg 18,6 -0,8 109,3 -2,4 -2,7

13 Slowakei 25,0 -25,3 90,7 -35,7 -50,4

14 Rumänien 16,4 -57,4 68,4 -56,2 -87,9 

15 Irland (Republik) 11,9 -18,0 67,8 -8,0 -5,9 

Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

 

 

Bisherige Wintersaison: November bis Februar  

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 42,6 823,9 38,0 120,9 250,1 86,4

Kärnten 164,8 1.050,7 150,5 728,6 699,2 637,4

Niederösterreich 108,5 200,2 72,4 329,0 87,9 153,9

Oberösterreich 126,3 353,7 98,5 408,8 204,2 274,4

Salzburg 834,4 1.558,8 784,1 3.638,2 930,2 3.285,0

Steiermark 293,4 1.112,1 269,2 1.154,5 733,9 1.016,0

Tirol 1.202,1 4.492,5 1.175,9 5.681,6 525,1 4.772,7

Vorarlberg 258,3 3.466,4 251,1 1.108,9 4.748,2 1.086,0

Wien 179,6 632,0 155,1 410,4 489,0 340,7

Österreich 3.210,0 1.676,4 3.029,3 13.580,9 1.459,9 12.710,3

Februar 2022

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 42,6 -15,3 -7,7 120,9 -14,0 -19,7

Kärnten 164,8 -25,4 -56,1 728,6 -26,4 -261,1

Niederösterreich 108,5 -35,2 -58,9 329,0 -28,1 -128,9

Oberösterreich 126,3 -35,8 -70,5 408,8 -28,7 -164,8

Salzburg 834,4 -12,6 -120,5 3.638,2 -19,2 -866,2

Steiermark 293,4 -20,5 -75,6 1.154,5 -19,1 -272,3

Tirol 1.202,1 -19,9 -297,7 5.681,6 -23,6 -1.754,1

Vorarlberg 258,3 -15,8 -48,3 1.108,9 -19,4 -267,3

Wien 179,6 -60,6 -276,6 410,4 -57,2 -547,6

Österreich 3.210,0 -24,0 -1.012,1 13.580,9 -24,0 -4.281,9

Februar 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 8.013,3 1.044,1 7.312,9 33.180,5 861,3 29.728,7

Inländer 2.451,3 396,1 1.957,2 8.174,0 233,5 5.723,0

Ausländer 5.562,0 2.596,5 5.355,7 25.006,5 2.398,7 24.005,7

November 2021 bis Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 8.013,3 -41,1 -5.591,5 33.180,5 -33,2 -16.478,8

Inländer 2.451,3 -37,5 -1.472,2 8.174,0 -27,4 -3.084,9

Ausländer 5.562,0 -42,5 -4.119,4 25.006,5 -34,9 -13.393,9

November 2021 bis Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                              

Vergleich zu 2018/19
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.852,6 4.199,0 12.828,6 4.995,9 12.576,9

2 Niederlande 735,9 3.546,2 3.698,5 7.954,9 3.652,6

3 Belgien 191,5 762,5 850,8 608,6 730,7

4 Polen 143,7 807,0 788,7 489,5 654,9

5 Tschechien 203,5 2.322,8 770,9 1.739,5 729,0

6 Vereinigtes Königreich 143,1 4.004,2 757,9 3.511,8 736,9

7 Dänemark 136,0 5.733,5 754,4 1.320,5 701,3

8 Schweiz und Liechtenstein 176,1 1.922,1 735,2 2.217,6 703,5

9 Ungarn 115,0 688,7 489,4 441,4 399,0

10 Frankreich (einschl. Monaco) 78,0 1.760,7 334,3 2.057,5 318,8

11 Slowakei 63,6 577,2 269,0 289,2 199,9

12 Rumänien 60,6 927,5 243,4 659,8 211,4

13 Schweden 40,4 4.205,5 221,3 5.511,4 217,4

14 Italien 78,2 619,6 214,6 402,5 171,9

15 Luxemburg 31,0 5.346,5 177,1 9.458,6 175,2

November 2021 bis Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.852,6 -32,9 12.828,6 -28,5 -5.110,1

2 Niederlande 735,9 -10,8 3.698,5 -17,7 -794,3

3 Belgien 191,5 19,9 850,8 14,5 107,8

4 Polen 143,7 -28,8 788,7 -18,3 -176,6

5 Tschechische Republik 203,5 -42,7 770,9 -40,4 -522,2

6 Vereinigtes Königreich 143,1 -62,4 757,9 -54,2 -897,6

7 Dänemark 136,0 -25,0 754,4 -21,8 -210,6

8 Schweiz u. Liechtenstein 176,1 -58,9 735,2 -54,5 -880,9

9 Ungarn 115,0 -51,7 489,4 -43,4 -374,6

10 Frankreich (inkl.Monaco) 78,0 -48,1 334,3 -39,2 -215,1

11 Slowakei 63,6 -31,8 269,0 -23,5 -82,8

12 Rumänien 60,6 -60,9 243,4 -54,1 -286,4

13 Schweden 40,4 -51,2 221,3 -44,9 -180,4

14 Italien 78,2 -76,3 214,6 -72,5 -566,1

15 Luxemburg 31,0 -13,2 177,1 -8,2 -15,8

November 2021 bis Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2018/19
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Bundesländer 

 

 

 

Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis Februar 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 147,4 692,4 128,8 446,4 222,4 308,0

Kärnten 403,6 682,6 352,0 1.787,7 421,5 1.444,9

Niederösterreich 377,1 165,7 235,2 1.187,3 73,3 502,3

Oberösterreich 380,5 286,5 282,1 1.281,0 153,9 776,6

Salzburg 1.795,9 2.154,1 1.716,2 7.950,3 1.923,0 7.557,3

Steiermark 802,1 754,8 708,3 3.026,9 455,8 2.482,3

Tirol 2.850,8 3.168,8 2.763,6 13.330,7 2.826,3 12.875,1

Vorarlberg 613,0 2.152,2 585,8 2.600,0 2.911,1 2.513,7

Wien 642,9 554,1 544,6 1.570,2 428,9 1.273,3

Österreich 8.013,3 1.044,1 7.312,9 33.180,5 861,3 29.728,7

November 2021 bis Februar 2022

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 147,4 -33,3 -73,7 446,4 -26,2 -158,1

Kärnten 403,6 -37,5 -242,0 1.787,7 -32,2 -848,3

Niederösterreich 377,1 -47,0 -334,8 1.187,3 -36,0 -669,0

Oberösterreich 380,5 -50,2 -383,0 1.281,0 -37,4 -763,9

Salzburg 1.795,9 -34,6 -948,2 7.950,3 -29,4 -3.313,2

Steiermark 802,1 -33,8 -410,4 3.026,9 -25,9 -1.056,8

Tirol 2.850,8 -31,8 -1.327,0 13.330,7 -29,2 -5.496,9

Vorarlberg 613,0 -25,1 -205,5 2.600,0 -23,3 -791,1

Wien 642,9 -72,2 -1.667,0 1.570,2 -68,3 -3.381,5

Österreich 8.013,3 -41,1 -5.591,5 33.180,5 -33,2 -16.478,8

November 2021 bis Februar 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                  

Vergleich zu 2018/19

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 5.526,6 1.570,0 5.195,7 23.801,6 1.362,2 22.173,8

Inländer 1.561,3 565,7 1.326,8 5.357,3 355,7 4.181,7

Ausländer 3.965,3 4.013,5 3.868,9 18.444,3 3.978,6 17.992,1

Jänner bis Februar 2022

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 5.526,6 -29,5 -2.316,5 23.801,6 -27,9 -9.217,6

Inländer 1.561,3 -23,7 -485,5 5.357,3 -18,5 -1.214,8

Ausländer 3.965,3 -31,6 -1.830,9 18.444,3 -30,3 -8.002,8

Jänner bis Februar 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                          

Vergleich zu 2019
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.990,1 6.145,2 9.318,2 7.989,7 9.203,0

2 Niederlande 608,2 4.141,1 2.971,3 2.801,2 2.868,9

3 Dänemark 118,6 8.977,0 661,2 6.526,1 651,2

4 Belgien 151,3 9.319,9 653,9 2.495,9 628,7

5 Vereinigtes Königreich 113,4 8.583,9 621,4 7.196,2 612,9

6 Polen 102,6 1.277,3 570,0 887,3 512,3

7 Tschechien 146,4 3.783,1 567,8 3.061,7 549,8

8 Schweiz und Liechtenstein 116,6 2.813,1 534,7 3.511,5 519,9

9 Ungarn 79,6 1.021,5 342,2 731,4 301,0

10 Frankreich (einschl. Monaco) 51,1 2.452,8 241,9 3.188,8 234,5

11 Schweden 33,5 7.617,1 186,4 9.652,7 184,5

12 Slowakei 44,0 931,4 175,5 514,4 146,9

13 Rumänien 37,2 1.167,6 162,4 976,8 147,3

14 Luxemburg 22,5 9.145,3 129,3 8.245,7 127,8

15 Irland 20,4 4289,4 114,4 4816,9 112,1

Jänner bis Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.990,1 -22,8 9.318,2 -24,4 -3.013,4

2 Niederlande 608,2 -3,2 2.971,3 -16,3 -578,8

3 Dänemark 118,6 -23,1 661,2 -22,6 -193,4

4 Belgien 151,3 51,0 653,9 30,6 153,2

5 Vereinigtes Königreich 113,4 -50,4 621,4 -46,9 -548,2

6 Polen 102,6 -25,9 570,0 -20,3 -145,1

7 Tschechische Republik 146,4 -36,1 567,8 -38,7 -357,9

8 Schweiz u. Liechtenstein 116,6 -54,2 534,7 -52,9 -601,5

9 Ungarn 79,6 -48,7 342,2 -44,3 -272,1

10 Frankreich (inkl.Monaco) 51,1 -41,3 241,9 -34,8 -129,0

11 Schweden 33,5 -45,7 186,4 -44,2 -147,4

12 Slowakei 44,0 -26,9 175,5 -27,2 -65,6

13 Rumänien 37,2 -55,6 162,4 -52,8 -181,5

14 Luxemburg 22,5 -9,3 129,3 -12,4 -18,3

15 Irland (Republik) 20,4 -26,6 114,4 -21,5 -31,4

Jänner bis Februar 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

  

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 80,3 877,3 72,1 236,4 269,2 172,4

Kärnten 284,1 995,9 258,2 1.276,7 642,1 1.104,7

Niederösterreich 200,4 202,7 134,2 615,2 88,6 289,0

Oberösterreich 224,6 358,3 175,6 734,0 195,0 485,1

Salzburg 1.367,3 3.442,9 1.328,7 6.180,5 3.120,3 5.988,6

Steiermark 534,4 1.075,6 488,9 2.083,5 710,2 1.826,3

Tirol 2.075,1 2.545,0 1.996,6 9.968,5 4.968,7 9.771,8

Vorarlberg 453,9 3.482,3 441,2 1.984,0 4.966,2 1.944,8

Wien 306,5 606,5 263,1 722,8 463,0 594,4

Österreich 5.526,6 1.570,0 5.195,7 23.801,6 1.362,2 22.173,8

Jänner bis Februar 2022

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 80,3 -19,8 -19,8 236,4 -16,5 -46,8

Kärnten 284,1 -29,5 -118,9 1.276,7 -30,0 -547,9

Niederösterreich 200,4 -38,7 -126,4 615,2 -30,8 -273,3

Oberösterreich 224,6 -39,9 -149,4 734,0 -31,5 -338,3

Salzburg 1.367,3 -21,9 -383,0 6.180,5 -24,6 -2.019,8

Steiermark 534,4 -22,5 -154,7 2.083,5 -20,3 -529,1

Tirol 2.075,1 -23,5 -637,8 9.968,5 -26,9 -3.667,9

Vorarlberg 453,9 -18,9 -106,0 1.984,0 -21,6 -547,4

Wien 306,5 -66,9 -620,4 722,8 -63,3 -1.247,1

Österreich 5.526,6 -29,5 -2.316,5 23.801,6 -27,9 -9.217,6

Jänner bis Februar 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019
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Vergleich zum Vorjahr 2021

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Nov. 2021 - Feb. 2022
Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 3.210,0 1.676,4 13.580,9 1.459,9 12.710,3 8.013,3 1.044,1 33.180,5 861,3 29.728,7 5.526,6 1570,0 23.801,6 1362,2 22.173,8

Österreich 886,2 583,4 3.111,8 399,2 2.488,4 2.451,3 396,1 8.174,0 233,5 5.723,0 1.561,3 565,7 5.357,3 355,7 4.181,7

Ausland gesamt 2.323,8 4.454,3 10.469,1 4.133,6 10.221,8 5.562,0 2.596,5 25.006,5 2.398,7 24.005,7 3.965,3 4013,5 18.444,3 3978,6 17.992,1

1 Deutschland 1.021,5 5.673,6 4.524,7 6.974,1 4.460,7 2.852,6 4.199,0 12.828,6 4.995,9 12.576,9 1.990,1 6145,2 9.318,2 7989,7 9.203,0

2 Niederlande 454,1 9.215,1 2.084,8 9.799,9 2.063,7 735,9 3.546,2 3.698,5 7.954,9 3.652,6 608,2 4141,1 2.971,3 2801,2 2.868,9

3 Belgien 104,4 9.383,6 402,2 6.731,6 396,3 191,5 762,5 850,8 608,6 730,7 151,3 9319,9 653,9 2495,9 628,7

4 Polen 56,1 1.276,3 341,1 890,1 306,6 143,7 807,0 788,7 489,5 654,9 102,6 1277,3 570,0 887,3 512,3

5 Tschechien 92,3 4.223,2 357,2 3.411,3 347,0 203,5 2.322,8 770,9 1.739,5 729,0 146,4 3783,1 567,8 3061,7 549,8

6 Vereinigtes Königreich 74,5 3.445,1 415,2 9.916,3 411,1 143,1 4.004,2 757,9 3.511,8 736,9 113,4 8583,9 621,4 7196,2 612,9

7 Dänemark 83,2 7.582,1 493,4 7.688,6 487,1 136,0 5.733,5 754,4 1.320,5 701,3 118,6 8977,0 661,2 6526,1 651,2

8 Schweiz und Liechtenstein 70,6 3.510,8 362,3 4.562,3 354,5 176,1 1.922,1 735,2 2.217,6 703,5 116,6 2813,1 534,7 3511,5 519,9

9 Ungarn 43,4 1.004,9 190,0 734,6 167,2 115,0 688,7 489,4 441,4 399,0 79,6 1021,5 342,2 731,4 301,0

10 Frankreich (einschl. Monaco) 37,7 4.008,4 188,7 5.305,1 185,2 78,0 1.760,7 334,3 2.057,5 318,8 51,1 2452,8 241,9 3188,8 234,5

11 Slowakei 25,0 970,4 90,7 462,4 74,6 63,6 577,2 269,0 289,2 199,9 44,0 931,4 175,5 514,4 146,9

12 Rumänien 16,4 935,8 68,4 659,1 59,4 60,6 927,5 243,4 659,8 211,4 37,2 1167,6 162,4 976,8 147,3

13 Schweden 26,5 115,3 146,2 8.108,1 144,4 40,4 4.205,5 221,3 5.511,4 217,4 33,5 7617,1 186,4 9652,7 184,5

14 Italien 23,4 796,1 59,0 480,2 48,8 78,2 619,6 214,6 402,5 171,9 38,3 680,7 106,3 473,2 87,8

15 Luxemburg 18,6 1.754,2 109,3 1.135,9 100,5 31,0 5.346,5 177,1 9.458,6 175,2 22,5 9145,3 129,3 8245,7 127,8

16 USA 13,7 2.107,9 46,6 1.273,2 43,2 51,1 1.732,4 171,4 950,6 155,1 25,5 1698,6 89,9 1010,3 81,8

17 Ukraine 9,1 1.771,3 32,7 1.425,7 30,6 38,4 2.270,2 144,5 1.877,2 137,2 26,4 3129,8 106,6 2920,1 103,1

18 Slowenien 14,0 594,9 52,7 391,9 42,0 36,4 365,3 137,6 254,3 98,8 22,8 520,1 89,7 368,3 70,5

19 Irland 11,9 7.974,2 67,8 6.041,7 66,7 25,2 6.157,7 133,8 8.068,7 132,2 20,4 4289,4 114,4 4816,9 112,1

20 übriges Ausland 14,3 849,1 44,2 969,6 40,1 43,9 337,7 126,3 499,0 105,2 27,1 605,2 82,1 854,7 73,5

21 Kroatien 9,8 803,7 38,1 482,5 31,6 27,6 607,6 118,4 399,4 94,7 19,6 911,5 85,1 626,9 73,4

22 Israel 10,7 820,0 47,5 4.070,7 46,4 30,8 3.911,8 116,8 7.179,7 115,2 18,2 3549,4 79,6 205,8 53,6

23 Spanien 10,4 1.751,2 31,0 1.593,3 29,2 34,4 1.205,0 100,4 1.160,1 92,4 17,7 1588,0 55,4 1553,9 52,1

24 restliches Südosteuropa 5,9 587,9 21,5 400,7 17,2 18,1 505,5 73,4 320,1 55,9 10,8 670,6 43,5 498,8 36,2

25 Litauen 5,6 4.449,2 31,4 3.439,1 30,5 11,9 3.115,1 60,9 2.468,1 58,5 9,3 4393,3 51,1 3581,1 49,7

26 Finnland 6,0 1.841,2 30,8 2.361,5 29,5 13,3 1.203,0 59,7 1.407,0 55,7 9,4 1452,4 47,0 1952,3 44,7

27 Russland 3,5 460,4 13,6 263,9 9,9 13,7 536,1 55,3 267,4 40,2 7,5 597,0 32,1 359,7 25,1

28 Griechenland 3,4 2.149,7 10,3 976,2 9,3 15,5 1.997,4 50,1 1.575,8 47,1 6,5 1874,8 21,5 1112,4 19,7

29 Norwegen 5,5 3.641,3 28,1 3.631,0 27,3 9,4 1.323,6 43,5 1.298,2 40,4 7,3 1833,9 36,1 2051,0 34,4

30 Zentral u. Südamerika 3,6 5.014,1 14,2 2.386,0 13,6 12,1 4.413,1 42,9 1.976,1 40,8 6,9 5430,6 26,7 2425,9 25,6

31 Bulgarien 2,4 563,8 10,2 422,8 8,2 8,4 465,3 36,1 346,3 28,0 4,7 566,8 19,5 501,2 16,3

32 Estland 3,0 5.819,6 13,3 4.059,1 13,0 7,2 4.929,2 31,4 4.772,2 30,8 5,1 5142,3 23,4 4539,3 22,9

33 Island 2,2 8.316,7 14,0 8.438,8 13,8 5,1 8.581,4 30,7 4.815,0 30,1 3,8 9059,5 24,0 4541,5 23,5

34 Portugal 2,6 1.964,6 9,2 357,7 7,2 8,0 1.023,2 30,3 320,6 23,1 4,1 937,7 15,8 263,1 11,4

35 Lettland 1,7 2.180,0 7,0 1.039,5 6,4 6,3 1.562,6 26,9 1.162,8 24,8 3,6 1823,7 16,0 1224,8 14,8

36 übrige Gus (inkl. Georgien) 1,7 729,8 5,2 203,8 3,5 7,1 939,7 26,6 368,3 20,9 3,8 909,5 13,4 381,5 10,6

37 Türkei 2,2 1.120,2 8,3 979,6 7,5 7,3 1.107,4 26,2 820,1 23,4 4,1 1221,7 16,4 1098,0 15,0

38 Ver. Arab. Emirate 2,5 628,8 7,5 934,4 6,8 9,4 692,4 25,4 701,0 22,2 4,4 586,2 12,5 735,2 11,0

39 übriges Afrika 2,2 1.967,6 8,5 1.428,2 7,9 5,9 1.199,6 21,8 911,3 19,6 3,3 1525,2 12,8 1306,4 11,9

40 arabische Länder in Asien 1,5 883,3 5,6 733,4 4,9 5,9 497,6 21,4 587,7 18,3 2,7 1033,9 10,5 974,8 9,5

41 Kanada 1,1 609,6 4,3 226,1 3,0 5,2 596,9 20,6 267,2 15,0 2,3 453,1 9,0 201,7 6,0

42 China 0,9 853,8 3,1 614,3 2,7 4,2 920,4 17,4 738,2 15,3 1,8 819,2 6,4 671,7 5,6

43 Australien 1,2 1.821,9 4,6 726,1 4,0 4,1 1.966,2 17,2 730,2 15,1 2,5 2183,3 10,8 854,0 9,7

44 Südostasien 1,2 1.118,8 3,4 403,1 2,7 5,2 1.669,2 16,1 514,3 13,5 2,3 1666,2 7,5 663,3 6,5

45 Brasilien 1,1 3.851,9 3,4 489,1 2,8 3,5 2.737,6 12,4 798,0 11,0 2,2 2694,9 7,6 676,5 6,6

46 übriges Asien 1,0 1.364,3 3,6 461,5 3,0 3,4 664,1 11,4 245,4 8,1 1,9 1204,9 6,4 454,4 5,2

47 Japan 0,6 232,2 2,1 97,9 1,0 2,5 128,6 11,3 106,2 5,8 1,1 193,8 4,6 94,9 2,2

48 Saudi-Arabien 0,5 1.990,9 1,6 1.184,0 1,5 3,3 3.393,6 11,0 1.263,5 10,2 1,2 3119,4 4,1 1072,5 3,8

49 Zypern 0,7 2.856,0 2,3 1.445,9 2,2 3,0 1.937,4 10,5 1.672,6 9,9 1,3 1807,2 4,7 1309,8 4,4

50 Südkorea 0,6 1.164,0 2,2 365,2 1,7 2,7 950,6 10,1 395,1 8,1 1,2 701,3 4,3 298,1 3,2

51 Indien 0,7 1.692,1 2,4 639,2 2,1 2,6 1.837,1 8,8 440,4 7,2 1,2 1882,8 4,2 530,1 3,5

52 Malta 0,6 5.460,0 1,5 4.732,3 1,5 2,3 1.635,1 6,8 1.577,7 6,4 1,0 2125,0 3,1 3110,5 3,0

53 Südafrika 0,4 3.300,0 1,9 1.162,3 1,7 0,9 1.503,6 4,0 475,0 3,3 0,6 2795,0 2,7 1174,3 2,5

54 Neuseeland 0,5 3.550,0 2,0 3.715,4 1,9 0,8 1.075,0 3,5 621,7 3,0 0,6 1740,0 2,6 1337,6 2,4

55 Taiwan 0,2 1.490,0 0,4 897,3 0,4 0,6 1.195,6 1,5 347,9 1,2 0,3 1095,8 0,6 280,0 0,4

Februar 2022 November 2021 bis Februar 2022 Jänner bis Februar 2022

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentverändung zum Vorjahr 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 
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Vergleich zu 2018/19

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Nov. 2021 . Feb. 2022 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 3.210,0 -24,0 13.580,9 -24,0 -4.281,9 8.013,3 -41,1 33.180,5 -33,2 -16.478,8 5.526,6 -29,5 23.801,6 -27,9 -9.217,6 

Österreich 886,2 -19,8 3.111,8 -17,4 -657,5 2.451,3 -37,5 8.174,0 -27,4 -3.084,9 1.561,3 -23,7 5.357,3 -18,5 -1.214,8 

Ausland gesamt 2.323,8 -25,5 10.469,1 -25,7 -3.624,4 5.562,0 -42,5 25.006,5 -34,9 -13.393,9 3.965,3 -31,6 18.444,3 -30,3 -8.002,8 

1 Deutschland 1.021,5 -22,1 4.524,7 -23,2 -1.363,9 2.852,6 -32,9 12.828,6 -28,5 -5.110,1 1.990,1 -22,8 9.318,2 -24,4 -3.013,4 

2 Niederlande 454,1 5,8 2.084,8 -13,9 -335,8 735,9 -10,8 3.698,5 -17,7 -794,3 608,2 -3,2 2.971,3 -16,3 -578,8 

3 Belgien 104,4 92,4 402,2 50,5 135,0 191,5 19,9 850,8 14,5 107,8 151,3 51,0 653,9 30,6 153,2

4 Polen 56,1 -18,9 341,1 -5,4 -19,5 143,7 -28,8 788,7 -18,3 -176,6 102,6 -25,9 570,0 -20,3 -145,1 

5 Tschechische Republik 92,3 -33,4 357,2 -41,1 -249,7 203,5 -42,7 770,9 -40,4 -522,2 146,4 -36,1 567,8 -38,7 -357,9 

6 Vereinigtes Königreich 74,5 -45,0 415,2 -40,7 -284,8 143,1 -62,4 757,9 -54,2 -897,6 113,4 -50,4 621,4 -46,9 -548,2 

7 Dänemark 83,2 -11,0 493,4 -9,2 -49,9 136,0 -25,0 754,4 -21,8 -210,6 118,6 -23,1 661,2 -22,6 -193,4 

8 Schweiz u. Liechtenstein 70,6 -47,2 362,3 -43,0 -273,3 176,1 -58,9 735,2 -54,5 -880,9 116,6 -54,2 534,7 -52,9 -601,5 

9 Ungarn 43,4 -44,0 190,0 -37,6 -114,6 115,0 -51,7 489,4 -43,4 -374,6 79,6 -48,7 342,2 -44,3 -272,1 

10 Frankreich (inkl.Monaco) 37,7 -33,1 188,7 -28,1 -73,9 78,0 -48,1 334,3 -39,2 -215,1 51,1 -41,3 241,9 -34,8 -129,0 

11 Slowakei 25,0 -25,3 90,7 -35,7 -50,4 63,6 -31,8 269,0 -23,5 -82,8 44,0 -26,9 175,5 -27,2 -65,6 

12 Rumänien 16,4 -57,4 68,4 -56,2 -87,9 60,6 -60,9 243,4 -54,1 -286,4 37,2 -55,6 162,4 -52,8 -181,5 

13 Schweden 26,5 -41,6 146,2 -42,4 -107,6 40,4 -51,2 221,3 -44,9 -180,4 33,5 -45,7 186,4 -44,2 -147,4 

14 Italien 23,4 -55,1 59,0 -52,8 -66,0 78,2 -76,3 214,6 -72,5 -566,1 38,3 -67,7 106,3 -65,9 -205,9 

15 Luxemburg 18,6 -0,8 109,3 -2,4 -2,7 31,0 -13,2 177,1 -8,2 -15,8 22,5 -9,3 129,3 -12,4 -18,3 

16 USA 13,7 -56,4 46,6 -50,3 -47,1 51,1 -71,4 171,4 -63,6 -299,4 25,5 -61,6 89,9 -54,5 -107,5 

17 Ukraine 9,1 -37,7 32,7 -30,8 -14,5 38,4 -46,6 144,5 -39,8 -95,5 26,4 -38,5 106,6 -33,8 -54,4 

18 Slowenien 14,0 -48,8 52,7 -45,7 -44,3 36,4 -55,1 137,6 -47,1 -122,3 22,8 -50,8 89,7 -47,1 -79,8 

19 Irland (Republik) 11,9 -18,0 67,8 -8,0 -5,9 25,2 -42,2 133,8 -31,1 -60,4 20,4 -26,6 114,4 -21,5 -31,4 

20 Übriges Ausland 14,3 -40,4 44,2 -40,5 -30,0 43,9 -48,8 126,3 -47,2 -112,9 27,1 -41,8 82,1 -44,4 -65,6 

21 Kroatien 9,8 -25,9 38,1 7,6 2,7 27,6 -61,1 118,4 -49,2 -114,7 19,6 -55,2 85,1 -51,0 -88,4 

22 Israel 10,7 -9,6 47,5 -0,0 -0,0 30,8 -33,0 116,8 -29,1 -48,0 18,2 -23,8 79,6 -17,5 -16,9 

23 Spanien 10,4 -54,6 31,0 -49,4 -30,2 34,4 -68,5 100,4 -64,2 -180,1 17,7 -62,7 55,4 -57,3 -74,3 

24 restl. Südosteuropa 3) 5,9 -57,5 21,5 -47,2 -19,2 18,1 -67,9 73,4 -50,8 -75,8 10,8 -61,2 43,5 -49,7 -43,1 

25 Litauen 5,6 10,2 31,4 10,8 3,1 11,9 -9,3 60,9 -5,9 -3,8 9,3 -0,2 51,1 -0,1 -0,0 

26 Finnland 6,0 -55,4 30,8 -50,6 -31,5 13,3 -64,4 59,7 -57,7 -81,4 9,4 -57,6 47,0 -52,1 -51,1 

27 Russland 3,5 -88,0 13,6 -89,7 -118,3 13,7 -90,1 55,3 -90,3 -513,2 7,5 -90,7 32,1 -91,9 -365,0 

28 Griechenland 3,4 -32,2 10,3 -27,5 -3,9 15,5 -59,2 50,1 -52,5 -55,4 6,5 -45,5 21,5 -41,0 -15,0 

29 Norwegen 5,5 -70,9 28,1 -66,6 -56,0 9,4 -73,5 43,5 -69,0 -97,0 7,3 -73,4 36,1 -69,2 -81,2 

30 Zentral- u.Südamerika 2) 3,6 -46,8 14,2 -24,0 -4,5 12,1 -62,8 42,9 -47,8 -39,2 6,9 -55,3 26,7 -37,4 -16,0 

31 Bulgarien 2,4 -64,7 10,2 -62,3 -16,8 8,4 -70,9 36,1 -61,9 -58,6 4,7 -63,0 19,5 -60,8 -30,3 

32 Estland 3,0 -9,4 13,3 -20,2 -3,4 7,2 -14,9 31,4 -13,2 -4,8 5,1 1,3 23,4 -8,9 -2,3 

33 Island 2,2 -18,7 14,0 -10,5 -1,6 5,1 -21,0 30,7 -8,9 -3,0 3,8 -18,0 24,0 -7,4 -1,9 

34 Portugal 2,6 -29,5 9,2 -24,3 -3,0 8,0 -47,7 30,3 -32,9 -14,9 4,1 -41,8 15,8 -30,0 -6,8 

35 Lettland 1,7 -11,7 7,0 -20,8 -1,8 6,3 -17,1 26,9 -16,1 -5,2 3,6 -14,7 16,0 -19,8 -3,9 

36 Übrige GUS 1,7 -59,5 5,2 -61,3 -8,2 7,1 -65,7 26,6 -60,1 -40,1 3,8 -64,5 13,4 -65,4 -25,4 

37 Türkei 2,2 -63,2 8,3 -52,1 -9,0 7,3 -73,7 26,2 -64,9 -48,4 4,1 -72,5 16,4 -64,0 -29,1 

38 VAE 2,5 -28,7 7,5 -19,6 -1,8 9,4 -47,3 25,4 -42,1 -18,5 4,4 -39,7 12,5 -32,1 -5,9 

39 Übriges Afrika 2,2 -45,3 8,5 -36,6 -4,9 5,9 -64,4 21,8 -58,3 -30,5 3,3 -60,1 12,8 -56,2 -16,4 

40 Arab.Länder in Asien 1) 1,5 -61,1 5,6 -47,1 -5,0 5,9 -66,0 21,4 -51,5 -22,7 2,7 -64,8 10,5 -48,2 -9,8 

41 Kanada 1,1 -78,1 4,3 -72,8 -11,5 5,2 -77,6 20,6 -69,7 -47,3 2,3 -76,7 9,0 -70,3 -21,3 

42 China 0,9 -98,4 3,1 -96,3 -81,3 4,2 -97,9 17,4 -94,3 -288,6 1,8 -98,1 6,4 -95,6 -137,8 

43 Australien 1,2 -76,9 4,6 -74,1 -13,2 4,1 -91,1 17,2 -88,7 -134,5 2,5 -87,9 10,8 -86,4 -68,9 

44 Südostasien 1,2 -87,1 3,4 -81,8 -15,3 5,2 -91,5 16,1 -86,0 -99,3 2,3 -87,3 7,5 -79,6 -29,3 

45 Brasilien 1,1 -69,2 3,4 -64,3 -6,1 3,5 -81,5 12,4 -75,0 -37,3 2,2 -75,7 7,6 -69,7 -17,5 

46 Übriges Asien 1,0 -72,8 3,6 -57,4 -4,8 3,4 -79,9 11,4 -70,9 -27,8 1,9 -73,5 6,4 -63,6 -11,2 

47 Japan 0,6 -96,0 2,1 -93,0 -27,8 2,5 -95,3 11,3 -90,1 -102,8 1,1 -95,4 4,6 -90,8 -45,6 

48 Saudiarabien 0,5 -61,4 1,6 -55,3 -2,0 3,3 -48,5 11,0 -38,3 -6,8 1,2 -53,2 4,1 -44,2 -3,3 

49 Zypern 0,7 -61,2 2,3 -59,3 -3,4 3,0 -69,7 10,5 -66,4 -20,8 1,3 -68,4 4,7 -66,1 -9,2 

50 Südkorea 0,6 -97,1 2,2 -92,9 -28,9 2,7 -96,7 10,1 -92,0 -116,7 1,2 -97,3 4,3 -93,7 -64,1 

51 Indien 0,7 -81,0 2,4 -72,1 -6,2 2,6 -86,7 8,8 -79,9 -35,0 1,2 -82,4 4,2 -74,7 -12,4 

52 Malta 0,6 -25,9 1,5 -38,2 -0,9 2,3 -58,4 6,8 -60,7 -10,5 1,0 -43,8 3,1 -44,6 -2,5 

53 Südafrika 0,4 -68,5 1,9 -66,2 -3,7 0,9 -90,1 4,0 -89,8 -35,4 0,6 -82,7 2,7 -86,2 -16,9 

54 Neuseeland 0,5 -29,9 2,0 -22,0 -0,6 0,8 -83,0 3,5 -75,8 -10,9 0,6 -73,4 2,6 -66,4 -5,1 

55 Taiwan 0,2 -98,2 0,4 -97,6 -16,3 0,6 -98,7 1,5 -97,8 -66,8 0,3 -98,5 0,6 -98,0 -29,4 

Februar 2022 November 2021 bis Februar 2022 Jänner - Februar 2022

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentverändung zu Jahr 2019 

 

Vergleich 2022 zu 2018/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


